Empreitada de Pinturas e Retelho na Escola EB1/JI do Outeiro – Arrifes (Lote 1)

Adjudicatário: António José Couto Alves, Sociedade Unipessoal, Ld.ª, NIPC 512094578

Data da celebração do contrato: 04 de junho de 2025

Prazo de execução: 30 (trinta) dias

Preço contratualizado (s/IVA): 72.980,00€ (setenta e dois mil, novecentos e oitenta euros)

Descrição: Empreitada de Beneficiação da Escola dos Ginetes - Requalificação dos Espaços Exteriores (Lote 2)

Adjudicatário: Ferraworks - Materiais de Construção, Ld.ª, NIPC 518462854

Data da celebração do contrato: 04 de junho de 2025

Prazo de execução: 90 (noventa) dias

Preço contratualizado (s/IVA):  131.687,65€ (cento e trinta e um mil,  seiscentos e oitenta e sete euros e 

sessenta e cinco cêntimos)

Descrição: Empreitada de Beneficiação da Escola de São Roque (Maricas) - Substituição de Caixilharia (Lote 3)

Adjudicatário: José Simas Moniz & Filhos, Ld.ª, NIPC 512022798

Data da celebração do contrato: 12 de junho de 2025

Prazo de execução: 45 (quarenta e cinco) dias

Preço contratualizado (s/IVA):  136.919,13€ (cento e trinta e seis mil, novecentos e dezanove euros e treze 

cêntimos)

Descrição: Empreitada de Beneficiação da Escola de São Roque (Maricas)  -  Fornecimento e Instalação de 

Parque Infantil (Lote 4)

Adjudicatário: João Guerra Lopes, Unipessoal, Ld.ª, NIPC 517739070

Data da celebração do contrato: 04 de junho de 2025

Prazo de execução: 45 (quarenta e cinco) dias

Preço contratualizado (s/IVA):  4.835,75€ (quatro mil,  oitocentos e trinta e cinco euros e setenta e cinco 

cêntimos)